
 

1 
 

 

 

                                                                                                            

Oggetto: Decreto di liquidazione compenso e autorizzazione al pagamento per l’attività di  

progettazione – Prof. Gaetano Rocco 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i  

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di  

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la  

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

dell’organizzazione scolastica” 

Codice Progetto: “13.1.2A-FESRPON-CA-2021-79” 

CUP: C19J21036960006 
 

PREMESSO che in qualità di Dirigente Scolastico lo scrivente è legittimato ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

 

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto; 

 



 

2 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di                           

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la                    

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il                            

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, trasmesse dal MIUR con nota prot. AOODGEFID n. 1498 del 09/02/2018 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,  

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella  

didattica e nell’organizzazione”;  

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 42550 del 02/11/2021 con la quale il MI – Direzione  

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – ha 

comunicato l’autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione scolastica;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022 - 2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 13/02/2023 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2023; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 1122 del 19/02/2022 con il quale è stata indetta la selezione per 

l’individuazione di personale interno disponibile al conferimento di incarico di “Esperto 

Progettista” per la realizzazione del Progetto PON FESR di cui trattasi; 

VISTO il provvedimento n. 26 del 09/03/2022 di nomina della Commissione di valutazione dei 

curricula vitae del personale interno disponibile al conferimento di incarico di “Esperto 

Progettista” per la realizzazione del Progetto PON FESR denominato “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” Cod. identificativo 

13.1.2A-FESRPON-CA-2021-79 ex Avviso prot. n. 1122 del 19/02/2022; 
 

VISTO il Verbale n. 1 del 10/03/2022 della Commissione di valutazione delle candidature 

pervenute per il profilo di “Esperto Progettista” per la realizzazione del Progetto PON FESR 



 

3 
 

denominato “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” Cod. identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-79 ex Avviso 

prot. n. 1122 del 19/02/2022, trasmesso al Rup D.S. Prof.ssa Maria Berardino con nota prot. n. 1860 

del 12/03/2022; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 33 del 14/03/2022 recante “Graduatoria definitiva 

esperto interno Progettista” che dispone l’affidamento dell’incarico di Progettista per il Progetto 

PON FESR di cui in oggetto al Prof. Gaetano Rocco unico candidato ad aver presentato istanza di 

partecipazione per il profilo de quo; 

 

VISTA la Lettera di incarico prot. n. 3771 del 27/05/2022 accetta e sottoscritta dal Prof. Gaetano 

Rocco; 

 

VISTO il timesheet delle attività eseguite acquisito agli atti della scuola con prot. n. 8111 del 

19/10/2023; 

 

VISTA la Nota MIM - Ufficio IV PON1420 PN2127- concernente: Caricamento sul sistema SIF 

delle fatture e dei modelli CERT per i progetti finanziati con il FESR/REACT-EU Programma 

operativo nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”;  

 

DATO ATTO che il compenso del Progettista, quantificato in €uro 603,98 lordo Stato, è posto in 

solido, per anticipazione;    

 
RITENUTO di dover provvedere nel merito, liquidando al Prof. Gaetano Rocco il compenso per 

l’incarico di Progettista come di seguito indicato: 

 €uro 268,77 per compenso netto;  

 €uro 1,59 per Fondo credito 0,35%;  

 €uro 40,05 per Inpdap c/dipendente 8,80%;  

 €uro 144,73 per Irpef;  

 €uro 38,69 per Irap 8,50%;  

 €uro 110,15 Inpdap c/Stato 24,20%; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DECRETA 

Di dare atto di quanto in premessa. 

 

Di liquidare al Prof. Gaetano Rocco - a titolo di compenso netto per l’incarico di Progettista - la 

somma di €uro 268,77 e di autorizzare il pagamento che sarà effettuato a mezzo emissione di 

mandato così come appresso descritto: 

al Prof. Rocco Gaetano – C.F. OMISSIS, l’importo netto di €uro 268,77 con accredito su conto 

corrente bancario intestato alla stesso, coordinate IBAN ...OMISSIS.  

 

Di provvedere, nei termini di legge, al versamento delle ritenute. 

 



 

4 
 

Di dare atto che la spesa complessiva trova imputazione sull’Aggregato A03/11 “13.1.2A-

FESRPON-CA-2021-79 Digital Board – Avviso 28966/2021” imp. n. 213/2023 del Programma 

Annuale di competenza. 

 

Di trasmettere il presente atto agli uffici di segreteria – sezione Bilancio e contabilità – per 

l'ordinazione dei pagamenti. 

 

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato, ai sensi 

dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 

dell’Istituzione scolastica all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it.  

 

 

 
  

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Antonio Spagnuolo 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

       dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-10-27T12:53:17+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2023-10-27T12:55:05+0200
	LICEO "V. DE CAPRARIIS" facc785b3b7e42463e7056b7e74678835a503e50




